lº Aprovar, nos termos da documentação apresentada no Processo nº

P19514/13-76, o Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em Engenharia Ambiental,
bacharelado, na modalidade presencial, turno diurno, com oferta semestral de 50 (cinquenta)
vagas, com carga horária de 3.712 (três mil, setecentos e doze) horas e tempo de duração padrão
de 10 (dez) semestres letivos, com início previsto para o semestre 2015, a ser ministrado sob a
responsabilidade do Campus da UFC em Crateús, situado no seguinte endereço: BR 226, Km 5,
Crateùs-CE, CEP 63.700-000.

Art.